
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 909/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας.   
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6477/21-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Αναστάσιος 
Τσαλδαρίδης μέλος και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Φώτιος Καραλίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 909: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού  
της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.5705/20-11-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2014, ,                                                                                                                                                                                                                                                             
όπως παρουσιάζεται στον συνημμένο πίνακα. 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω3687ΛΒ-ΕΔ4



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης  δαπανών Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2014 ,                                     
όπως παρουσιάζεται στον συνημμένο πίνακα: 

 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.0869.0001 10,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΛΛΑΓΗΣ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟΥ Η/Υ 
450W ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΘΑΣΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

17.000,00 € 23.017,82 € 

2. 3072.1699.0001 159,90 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΙ (6) ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ, 
ΠΟΥ ΘΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΟΥΝ ΣΤΗΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΙΣΟΔΟ ΚΑΙ ΣΕ 
ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

15.000,00 €  4.327,70 € 

3. 3072.1723.0001 35,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟΥ Η/Υ 450W ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΘΑΣΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

0,00 € 4.550,40 € 

ΑΔΑ: Ω3687ΛΒ-ΕΔ4



4. 3351.0844.0001 10.050,00 
€  

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΔΗΜΟ ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΩΝ 
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ, ΠΟΥ ΘΑ 
ΑΡΧΙΣΟΥΝ ΑΠΟ ΤΙΣ 9-12-2014. 
 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της 
εκδήλωσης ανέρχεται σε  
40.598,00 Ευρώ και η 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
αποφασίζει την ηχητική και 
φωτιστική κάλυψη των 
εκδηλώσεων ύψους 10.050,00 
Ευρώ, ως εξής: 
 
1) 09/12/2014: Hχοφωτιστική 
κάλυψη της έναρξης των 
εκδηλώσεων, Lidy Hop σε ρυθμούς 
swing,μουσικό σχήμα Pasta 
tomato. 800,00 ευρώ. 
 2) 10/12/2014: Ηχοφωτιστική 
κάλυψη της εκδήλωσης του ΚΑΠΗ 
Δήμου Καβάλας,  Συλλόγου 
Δυτικομακεδόνων και του 
Συλλόγου Αγ. Παρασκευής.   
350,00 ευρώ. 
 3) 11/12/2014: 1.Ηχοφωτιστική 
κάλυψη της εκδήλωσης του 
Συλλόγου Γαλλικής Γλώσσας στην 
Κεντρική Πλατεία 2. Ηχοφωτιστική 
κάλυψη της εκδήλωσης της 
χορωδίας του ΚΑΠΗ Καβάλας και 
του Συλλόγου Φίλων Μουσικής στο 
OSCAR, 800,00 ευρώ.  
4) 12/12/2014: 1.Ηχοφωτιστική 
κάλυψη της εκδήλωσης του 
Συλλόγου Ποντίων 
Παλιννοστούντων 2.Ηχοφωτιστική 
κάλυψη του μουσικού σχήματος 
SAX, Piano , 450,00 ευρώ. 
5) 13/12/2014: Ηχοφωτιστική 
κάλυψη του μουσικού σχήματος 
Ακορντεονάτα, 350,00 ευρώ. 
6) 16/12/2014: Ηχοφωτιστική 
κάλυψη για την εκδήλωση 
Χριστουγεννιάτικα Κάλαντα του 
Συλλόγου Φροντιστηριούχων 
Ν.Καβάλας 350,00 Ευρώ 
 7) 17/12/2014: Ηχοφωτιστική 
κάλυψη της εκδήλωσης του 
Συλλόγου Ελληνογερμανικής 
συνάντησης και του Συλλόγου 
Μυτιληναίων, 350,00 ευρώ. 
 8) 18/12/2014: Ηχοφωτιστική 
κάλυψη της εκδήλωσης του 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.- Μουσικού Σχολείου με 
τα παιδιά των σχολείων ντυμένα με 
Χριστουγεννιάτικες στολές (Το 
μονοπάτι των Χριστουγέννων) 
500,00 Ευρώ.  
10) 19/12/2014: α) Ηχοφωτιστική 
κάλυψη της εκδήλωσης  του 16ου 
Δημοτικού Σχολείου Καβάλας β) 
Εκδήλώση της Φιλαρμονικής,  

80.000,00 € 19.443,84 € 

ΑΔΑ: Ω3687ΛΒ-ΕΔ4



600,00 ευρώ. 
11) 20/12/2014: α) Ηχοφωτιστική 
κάλυψη της εκδήλωσης  του 
Συλλόγου Θεσσαλών και β) 
Ηχοφωτιστική κάλυψη της 
εκδήλωσης του Συλλόγου Γονέων 
και Κηδεμόνων Παληού και του 
Πολιτιστικού Συλλόγου Παληού 
Μ.Αλέξανδρος. 550,00 Ευρώ 
12) 21/12/2014: α) Ηχητική κάλυψη 
του παραδοσιακού γλεντιού από 
τους Συλλόγους Χωράφας, Αγ. 
Παρασκευής, Αγ. Λουκά και Αγ. 
Κων/νου   350,00 ευρώ  
13) 23/12/2014: α) Ηχοφωτιστική  
κάλυψη των εκδηλώσεων των 
Συλλόγων Πανηπειρωτική ένωση, 
Λήμνιοι και Μικρασιάτες.  350,00 
Ευρώ  
14) 24/12/2014:  Ηχητική κάλυψη 
της εκδήλωσης του Συλλόγου 
Εβριτών, 350,00 
15) 27/12/2014:   α) Ηχοφωτιστική  
κάλυψη της εκδήλωσης “ 
Λαικότροπο - Χορευτικά + 
Θρακιώτικο Γλέντι” β) 
Ηχοφωτιστική  κάλυψη της 
εκδήλωσης «ΕΓΧΟΡΔΑ» του 
Δημοτικού Ωδείου Καβάλας, , 
700,00 Ευρώ 
16) 29/12/2014:   α) Ηχητική  
κάλυψη της εκδήλωσης εθελοντών 
Zumba Fight β) Ηχοφωτιστική  
κάλυψη της εκδήλωσης του Ομίλου 
Ποντίων γ)  Ηχοφωτιστική  κάλυψη 
εκδήλωσης με παραδοσιακό σχήμα 
από το Δημοτικό Ωδείο, 900 ευρώ 
17) 30/12/2014:   Ηχητική  κάλυψη 
της εκδήλωσης του Μουσικού 
Γυμνασίου Καβάλας , 500,00 
Ευρώ. 
18) 31/12/2014:   Ηχητική  κάλυψη 
της εκδήλωσης των Συλλόγων 
Σαρακατσάνων, Ιχνηλάτες, 
Θρακική Εστία για το Έθιμο της 
Τζαμάλας.  , 300,00 Ευρώ. 
19) 4 μικροφωνικές  εγκαταστάσεις 
για το Δ.Δ. Φιλίππων ( 2 για τις 
Κρηνίδες, 1 στο Ζυγό, και 1 για τον 
Αμυγδαλεώνα.) 1.200 Ευρώ 
20) Ηχητική κάλυψη για 
εκδηλώσεις στην Ν. Καρβάλη 
300,00 Ευρώ 
 
Το υπόλοιπο ποσό των 30.548,00 
ΕΥΡΩ θα καλυφθεί από τον Δήμο 
Καβάλας 

ΑΔΑ: Ω3687ΛΒ-ΕΔ4



5 3351.0844.0001 400,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΝΩΣΗ ΠΟΝΤΙΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ 
Τ.Ε.Ι. Α.Μ.Θ. ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗΣ ΜΕ 
ΘΕΜΑ «ΤΑ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ 
ΠΟΝΤΟΥ ΚΑΙ Η ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ 
ΤΟΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» ΠΟΥ ΘΑ 
ΛΑΒΕΙ ΧΩΡΑ ΣΤΙΣ 10-12-2014 
 
Το συνολικό κόστος της 
εκδήλωσης  ανέρχεται σε 1.000,00 
Ευρώ και η Περιφερειακή Ενότητα 
Καβάλας ως συνδιοργανωτής 
αποφασίζει την κάλυψη μέρους 
των εξόδων που αφορά: 
       
1)  Στην εκτύπωση 500 τεμαχίων 
Αφισών συνολικού κόστους 307,50 
Ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. (500 τεμ. x 0.615/ευρώ ανά 
πρόσκληση). 
2) Στην εκτύπωση 250 τεμαχίων 
προσκλήσεων συνολικού κόστους 
92,50 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. (250 τεμ. x 0.37/ευρώ ανά 
πρόσκληση). 
Για τις δαπάνες που θα 
πραγματοποιηθούν και θα 
καλυφθούν από την Π.Ε. Καβάλας 
συνολικού κόστους 400,00 Ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α , θα 
γίνουν σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
του Ειδικού Φορέα 3351,ΚΑΕ 0844 
οικονομικού έτους 2014.  
 
Το υπόλοιπο ποσό των 600,00 
Ευρώ θα καλυφθεί από την Ένωση 
Πόντιων Σπουδαστών Τ.Ε.Ι. Α.Μ.Θ 
: 

80.000,00 € 19.443,84 € 

6 3351.0844.0001 6.500,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΔΗΜΟ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΚΟΙΝΟΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ 
ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΤΟΥ «ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΟΥ 
ΟΝΕΙΡΟΥ ΑΠΟ ΤΙΣ 20 ΕΩΣ ΚΑΙ 
ΤΙΣ 30-12-2014 
 
Το συνολικό κόστος της 
εκδήλωσης  ανέρχεται σε 
35.000,00 Ευρώ και η 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
αποφασίζει την κάλυψη μέρους 
των εξόδων ως εξής: 
α) Την πληρωμή της δαπάνης για 
παροχή υπηρεσιών ηχητικής 
κάλυψης των δράσεων 3.000,00 
Ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
β) Την πληρωμή δαπάνης για 
ενοικιάσεις ήχου ύψους 3.000,00 

80.000,00 € 19.443,84 € 

ΑΔΑ: Ω3687ΛΒ-ΕΔ4



ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
γ) Την Δαπάνη  για πληρωμή 
εντύπου υλικού ύψους 500,00 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 
 
Οι δαπάνες που θα 
πραγματοποιηθούν και θα 
καλυφθούν από την Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας με το ποσό των 
6.500,00 Ευρώ θα γίνουν σε βάρος 
της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας 
του Ειδικού Φορέα 3351,ΚΑΕ 0844 
οικονομικού έτους 2014.  
 
Το υπόλοιπο ποσό των 28.500,00 
Ευρώ θα καλυφθεί από την 
ΚΕΔΗΠ. 

 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   909/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω3687ΛΒ-ΕΔ4


		2014-12-09T14:04:37+0200
	Athens




